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16 maja 2014

IX Jarmark Świętokrzyski

„Jak drzewiej bywało” – to hasło tegorocznego Jarmarku Świętokrzyskiego, który po raz
dziewiąty odbędzie się w niedzielę, 18 maja na Świętym Krzyżu. Organizatorem wydarzenia
jest Powiat Kielecki, a współorganizatorem Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego.

Tegoroczna impreza rozpocznie się od mszy świętej polowej, która odprawiona zostanie na
błoniach przed Muzeum Przyrodniczym o godzinie 11.30. Tuż po nabożeństwie przyjdzie
czas na występy artystyczne. W tym roku na scenie zaprezentuje się ponad 300 artystów z
naszego regionu.
Niezwykle interesujący spektakl pt. „Wieczór pielgrzyma” w wykonaniu młodzieży z gminy
Nowa Słupia przedstawi Świętokrzyskie Towarzystwo Agroturystyki „ŁYSOGÓRY”.
Choreografię do spektaklu przygotowała Elżbieta Szlufik-Pańtak i Grzegorz Pańtak. 
Spektakl jest teatralno – taneczną prezentacją dawnych wierzeń, obrzędów i legend z terenu
gminy Nowa Słupia.
 Podczas Jarmarku zaprezentowany zostanie dorobek kulturalny gminy Nowa Słupia, którą
reprezentować będzie zespół Pieśni i Tańca “Świętokrzyskie Diabliki”, zespół śpiewaczy
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“Chełmowianki” oraz zespół Instrumentalno – wokalny działający przy Gminnym Ośrodku
Kultury w Nowej Słupi, pod kierunkiem Piotra Wrzosowskiego.
Obok artystów z Nowej Słupi, na scenie zobaczymy również silną reprezentację gminy
Bieliny. Zespół Pieśni i Tańca “Jodełki”, Zespół „Małe Bielinianki”, Chór Towarzystwa
Przyjaciół Bielin SABBATON, Kapela Bielińska, Zespół Śpiewaczy „Echo Łysicy”, Zespół
Śpiewaczy „Makoszyńskie Przepióreczki”, Kapela z Kakonina i Kapela Herbusia z
Makoszyna.
Jedną z atrakcji będzie spektakl taneczny „Niemen” w wykonaniu Kieleckiego Teatru Tańca.
Choreografię ułożyli Elżbieta Szlufik-Pańtak i Grzegorz Pańtak. To będzie niezwykła podróż
po świecie złotych przebojów Czesława Niemena w połączeniu z lirycznymi choreografiami.
Jak co roku, na jarmarku nie zabraknie kiermaszu twórców ludowych i tradycyjnych
przysmaków kuchni świętokrzyskiej. A na najmłodszych czekać będą aktorzy teatru
lalkowego “Kubuś”, będą także warsztaty i gry dla turystów oraz konkursy przygotowane
przez Świętokrzyski Park Narodowy.
W dzień Jarmarku Świętokrzyskiego obowiązuje zakaz wjazdu na Święty Krzyż. Wjazdy na
górę – tylko za okazaniem wjazdówek.

                 


